Kop. 1. Tyszk. k. 54'—55 nr 47. — 2. Archiwum Kap. Kat. Wileńskiej. Odpis notarialny z połowy w. XVI wraz z przywilejem Aleksandra Mongirdowicza z r. 1507 na trzech kartach pod pieczęcią biskupa Walerjana; jest on ekstraktem z ksiąg biskupich (Ex actis actorum episcopatus Vilmensis nempe) zmarłego już biskupa Pawła ks. Olszańskiego; przedłożył go do wciągnięcia w nie 8/X 1539 honorabilis Leonardus a Zakroczim in arce Vilmensi capellae regalis mansionarius ad ecclesiam parrochiale in Minori Merecz per certos nobiles, illius ecclesiae veros et legitimos patronos praesentatus... timens, ne aliquo casu fortuito pereant aut voragine ignis absumantur, bez wzmianki czy posiadał wtedy pieczęć. — 3. Odpis z oryginału (extractum ex ipso originali et collatum) przed połową w. XVII na luźnym arkuszu z własnoręcznym podpisem Andrzeja Pawelkowicza publicznego i biskupa wileńskiego notariusza; dokładniej są też w nim nieco wypisane nazwiska, aniżeli w pierwszym ekstrakcie.

Reg. 1. Ks. Przyalgowski W., Żywoty biskupów wileńskich T. I str. 85 (z mylnym podaniem imienia fundatora, Władysław zamiast Wacław). — 2. Ks. Kurczewski J., Biskupstwo wileńskie str. 185.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum nihil sit cercius^a morte et nihil incercius hora mortis | et unicuique iuxta opera sua^b eadem mensura, qua quis mensus fuerit, remetietur, proinde ego Venceslaus Monygyrdovycz^{c1} heres | in Merecz², cupiens ipsam horam mortis prevenire iudicisque universalis, qui modo mitis et pius est, sentencie irrevocabili operibus | misericordie obviare, meeque [et] meorum predecessorum ac successorum saluti consulere [an]imarum, quod tunc sane et indubitanter

470. ^a cercius sit Tyszk. ^b sua opera Tyszk. ^c Monygyrdovycz Tyszk.

470. ¹ Wacław Mongirdowicz (nie tytułuje się jednak jeszcze z Merecza) z bratem tu wspomnianym Aleksandrem i jego bratankami i dziećmi uczynił w r. 1486 nadanie na rzecz franciszkanów wileńskich; ob. wyżej na str. 402/3 Nr 346. ² Mały Merecz czyli Turgiele, miasteczko w pow. wileńskim nad rz. Mereczanką.

credo consequi, cum pro cultu divino et sacris edibus earumque ministris manus extendero adiutrices. Ideo ad laudem et honorem Omnipotentis Dei et Virginis Marie Glorioso ac omnium Sanctorum pro salute mea^d meorumque predecessorum et successorum do, attribuo et perpetua donacione dono ac irrevocabiliter et perpetue inscribo^e basilice seu ecclesie parochiali in Merez in honorem et sub titulo Nativitatis Marie, S. Jacobi apostoli et Georgii, per me et fratrem meum dominum Alexandrum Monygyrdovycz noviter constructe et errecte ac ministro seu plebano ipsius^f pro tempore existenti septem homines seu kmetones: primum videlicet Johannem Vythevycz, Juschko Michalevycz secundum, tertium Mirosch^g Jaczyevycz, quartum Lucam Rathkowycz, quintum Julianum Rymoshovycz^h et sextum Petrum Rymoshovyczⁱ, qui prefate ecclesie et plebano pro tempore existenti servire et laborare iuxta consuetudinem more aliorum hominum tenebuntur, et septimum videlicet Juschko Bohdanovycz^k, qui cum successoribus tres p^u di mellis crudi plebano singulis annis in perpetuum dare et (extra)dere tenebitur. Do etiam et inscribo mulierem obnoxiam Maluha^l vocatam cum famulo (eidem)^m plebano. Do in super, lego et inscribo eidem ecclesie et plebano pro tempore existenti terram, quam Johannes Moznyevyczⁿ tenuit et habuit cum omnibus et singulis pratis, silvis, agris, campis, mericis, gaiis necnon omnibus aliis utilitatibus, fructibus, proventibus et obventionibus universis, cum omni iure, perpetuitate et dominio, prout solus dictam terram et homines prefatos tenui, habui et pacifice possedi, nichil iuris et domini pro me aut meis successoribus in eisdem^o reservando. Preterea inscribo et lego prefate ecclesie medium lapidem pure cere pro candelis de curia mea Merez per me et successores meos annis singulis in perpetuum extradendum, ad quod ipsos per presentes obligo. Hec omnia et singula do, confero, attribuo, dono, proprio et perpetue^p inscribo ipsi ecclesie et plebano eiusdem pro tempore existenti tenendum, habendum, possidendum, utifruendum et in usus beneplacitos convertendum, prout melius et utilius^q videbitur expedire, perpetue et in ewm. Harum, quibus sigillum meum presentibus est subappensum, testimonio litterarum. Actum et datum Vilne^r, feria quinta in crastino sancti Johannis Baptiste anno Domini millesimo quingentesimo. Presentibus ibidem venerabilibus, honorabilibus et discretis magistro Georgio Gasparo de Varschouia^s et Nicolao de Zukowo canonicis ecclesie cathedralis Vilmensis, Valentino de Cuchari altarista, Gotardo zacrista et Laurentio de Liaskovycz^t mansionar(io) Vilmensibus^u, Johanne de Brzesczie^v et Mathia de Prusszinovycze^w notariis publicis, et aliis quam plurimis testibus circa premissa vocatis et rogatis.